PAR _._ans_.mmm_wﬂw ,ﬁ %@%ﬁ@% Adresat:

PUSZCZY RO MINCKIEJ Zarzad Wojewodztwa Warmirisko-
G f \ CK ki
Nﬁxmw_z‘_(_ ul. Szkolna 1 Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego WEtrs e

19-504 Dub ¥
NIP 847-14-49-270; REGON 511345195
Numer identyfikacyjny REGON

sporzadzona na dzien 31.12.2022 r.

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego obejmuje w szczegélnosci:

nazwe jednostki

Park Krajobrazowy Puszczy Rominckiej

1.2

siedzibe jednostki

w Zytkigjmach

13

adres jednostki

Zytkiejmy, ul. Szkolna 1, 19-504 Dubeninki

14.

podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Ochrona warto$ci przyrodniczych, wartosci historycznych i kulturowych oraz waloréw krajobrazowych. Prowadzenie dziatalnoci edukacyjnej.

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

01.01.2022 r. do 31.12.2022r.

wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne, jezeli w sktad jednostki nadrzednej lub jednostki samorzadu terytorialnego wchodza jednostki sporzadzajace samodzielne sprawozdania finansowe

sprawozdanie jednostkowe

ie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takZze amortyzacji)

4.1.

metoda amortyzaciji




Dla wszystkich srodkow trwatych odpséw amortyzacyjnych dokonuje sie metoda liniowa. Podstawowe $rodki trwate | wartoéci niematerialne i prawne umarza sie i amortyzuje odpisem jednorazowym za caty rok w miesiacu
grudniu. Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne nowo przyjgte amortyzuje sie od nastepnego miesiaca po miesiacu, w ktarym przyjeto je do uzytkowania. Odpiséw amortyzacyjnych dokonuje sie wedtug stawek
amortyzacyjnych ustalonych w przepisach o podatku dochodowym od osob prawnych (zatacznik nr 1 do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r.). Umorzenia ksieguje sie na koncie 071 i 400. Pozostale $rodki trwate oraz wartosci
niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej nizszej od wymienionej w ustawie o podatku dochodowym od osob prawnych umarza sie w 100% w miesiacu przyjecia do uzytkowania a umorzenia ksiegowane sa na koncie
072.

4.2,

metoda wyceny

Srodki trwale, pozostate $rodki trwale, grunty oraz wartosci niematerialne i prawne przyjmuije sie do ewidencji wedlug cen zakupu, wytworzenia lub otrzymania. Na dzier bilansowe wyceniane sg w wartosci netto z wyjatkiem
gruntow, ktore wycenia sig w wartosci brutto. Srodki trwale w budowie wycenia sig w wysokosci ogétu kosztéw zwigzanych z nabyciem lub wytworzeniem. Krajowe $rodki pienigzne na rachunkach bankowych wycenia sie
wedtug wartosci nominalnej. Srodki na rachunkach bankowych w walucie obcej wycenia sie na dzieri bilansowy wedlug kursu Sredniego danej waluty ogloszonego przez Prezesa NBP na ten dzien. Naleznosci i zobowiazania
wycenia sig w wysokosci wymaganej zaptaty. Koszty zakupu materiatow odpisuje sie w cigzar kosztow w momencie zakupu. Na koniec roku ustala sie warto$é niezuzytych materialow na podstwaie spisu z natury i wycenia
sie wedhug cen zakupu. Warto$¢ zapasow zmniejsza koszty zuzytych materiatow. Fundusz jednostki, Zakladowy Fundusz Swiadczen Socjalnych oraz pozostate aktywa i pasywa wyceniane s wedtug wartosci nominalnej.

4.3.

ustalenie wyniku finansowego

Wynik finansowy jednostki ustalany jest zgodnie z wariantem poréwnawczym rachunku zyskow i strat na kencie 860 "Wynik finansowy". Na koniec roku obrotowego na stronie Wn konta 860 ujmuje sie sume: a) poniesionych
w roku kosztw rodzajowych ujetych na kontach 400-409, b) kosztéw operacji finansowych konto 751, oraz pozostate koszty operacyjne konto 761. Na stronie Ma konta 860 ujmuje sig na koniec roku obrotowego sume: a)
uzyskanych przychoddw ujetych na kontach zespotu 7. Saldo konta 860 wykazuje na koniec roku obrotowego wynik finansowy jednostki: saldo Wn - strata netto, saldo Ma - zysk netto. W roku nastgpnym po zatwierdzeniu
sprawozdania finansowego saldo konta 860 przeksiggowuje sie na konto 800 "Fundusz jednostki".

inne informacje

Nie dotyczy




Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdinosci:

Szczegotowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego,
zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego - podobne
przedstawienie standw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

srodki trwale

Lp.

Tytul

Grunty (w tym prawo
wieczystego uzytkowania)

Budynki, lokale i obiekty
ladowej i wodnej

Urzadzenia techniczne i
maszyny

Srodki
transportu

Inne
$rodki trwale

Razem

Prawo uzytkowania
wieczystego gruntu

Stan brutto* na poczatek okresu

5318,00

11282 888,31

154 155,63

394 405,94

402 362,27

12239 130,15

Zwigkszenia brutto

14 722,00

13 860,02

24 389,06

52971,08

nabycie

14 722,00

13 860,02

24 389,06

52971,08

oo || -

aktualizacja warto$ci

przemieszczenie wewngtrzne w jednostkach
budzetowych woj. warmiriske-mazurskiego

inne przemieszczenie wewnetrzne

nieodplatnie otrzymane (inne niz
przemieszczenie wewnetrzne)

nadwyzki inwentaryzacyjne

inne

Zmniejszenia brutto

likwidacja

sprzedaz

aktualizacja wyceny $rodkow trwatych

przemieszczenie wewnetrzne w jednostkach
budzetowych woj. warminisko-mazurskiego

inne przemieszczenie wewnetrzne

niecdptatne przekazanie (inne niz

|przemieszczenie wewnetrzne)

niedobory inwentaryzacyjne

inne

Stan brutto na koniec okresu
sprawozdawczego

5318,00

11282 888,31

168 877,63

408 265,96

426 751,33

12292 101,23

Stan umorzen na poczatek okresu

1187 060,81

120 875,63

33175297

366 714,87

2006 404,28

Zwigkszenia umorzen

367 815,13

26 932,00

38 275,02

35116,93

468 139,08

amortyzacja okresu biezgcego

367 815,13

26 932,00

38 275,02

35116,93

468 139,08

ol | |wv

aktualizacja $rodkéw trwalych

o

inne

Zmniejszenia umorzen

umorzenie Srodkéw trwalych zlikwidowanych




umorzenie $rodkéw trwatych sprzedanych

umorzenie przemieszczonych wewngtrznie
srodkdw trwatych w jednostkach
budzetowych woj. warminisko-mazurskiego

umorzenie innych przemieszczonych
wewnetrznie $rodkéw trwatych

umorzenie nieodptatnie przekazanych
$rodkdw trwalych (inne niz przemieszczenie
wewnetrzne)

umorzenie $rodkéw trwalych stanowiacych
niedobory

umorzenie $rodkéw trwatych aktualizowanych

inne

Stan umorzen na koniec okresu
sprawozdawczego

1554 875,94

147 807,63

370 027,99

401 mw‘_.g_

2474 543,36

9

Wartos¢ netto na poczatek okresu

5 318,00

10 095 827,50,

33 280,00

62 652,97

35 647,40

10 232 725,87,

10

Warto$¢ netto na koniec okresu

5318,00]

9728012,37|

21 070,00

38 237,97

2491953

9817 557,87

* warte$¢ inwentarzowa




1.1. b wartosci niematerialne i prawne

Lp.

Tytut

Koszty zakoficzonych
prac
rozwojowych

Inne wartosci niematerialne i prawne

Autorskie i pokrewne
prawa
majatkowe

Koncesje

Licencje

Prawa do:
wynalazkow, patentow,
znakéw towarowych,
wzorow uzytkowych i
zdobniczych

Wartos¢ stanowiaca
réwnowartosé
uzyskanych informacji
zwiazanych z wiedza w
dziedzinie przemyslowej,
handlowej, naukowej lub
organizacyjnej (know -
how)

Inne
wartosci
niematerialne
i prawne

Zaliczki na wartosci
niematerialne i
prawne

Razem

Stan brutto* na poczatek okresu

56 144,45

56 144,45

56 144,45

Zwiekszenia brutto

zakup

Tl IN|=-

aktualizacja wartosci

przemieszczenie wewngtrzne w jednostkach
budzetewych woj. warmifisko-mazurskiego

inne przemieszczenie wewnetrzne

nieodplatnie otrzymane {inne niz
przemieszczenie wewnetrzne)

—_-

nadwyzki inwentaryzacyjne

inne

Zmniejszenia brutto

likwidacja

o|lw |w|a

sprzedaz

o

aktualizacja wyceny $rodkéw trwatych

przemieszczenie wewnetrzne w jednostkach
budzetowych woj. warmirisko-mazurskiego

inne przemieszczenie wewnetrzne

nieodplatne przekazanie (inne niz
przemieszczenie wewngtrzne)

niedobory inwentaryzacyjne

inne

Stan brutto na koniec okresu
sprawozdawczego

» 56 144,45

56 144,45

56 144,45

Stan umorzen na poczatek okresu

56 144,45

56 144,45

56 144,45

Zwigkszenia umorzen

amortyzacja okresu biezacego

aktualizacja $rodkow trwatych

inne

~N|o |o|p oo |wv

Zmniejszenia umorzen

umorzenie $rodkéw trwalych zlikwidowanych




umoerzenie $rodkéw trwatych sprzedanych

umorzenie przemieszczonych wewnetrznie
Srodkdw trwatych w jednostkach
budzetowych woj. warmirisko-mazurskiego

umorzenie innych przemieszczonych
wewnetrznie Srodkow trwalych

umorzenie nieodplatnie przekazanych
$rodkéw trwatych (inne niz przemieszczenie
wewnetrzne)

umorzenie $rodkéw trwatych stanowiacych
niedobory

umorzenie $rodkéw trwalych aktualizowanych

inne

Stan umorzen na koniec okresu
sprawozdawczego

56 144,45

56 144,45

9

Wartos¢ netto na poczatek okresu

10

Wartos¢ netto na koniec okresu

* warto$¢ ewidencyjna (inwentarzowa)




Aktualna wartos¢ rynkowa srodkow trwatych, w tym débr kultury - o ile

1.2 . . — i
jednostka dysponuje takimi informacjami
Warto$¢ bilansowa stan -
sy s : Aktualna wartos¢
L.p. Wyszczegolnienie na koniec roku 5
rynkowa
obrotowego
1 Srodki trwate w tym: 9817 557,87 | nieznana
1 i i Dobra kultury

* Zrodio danych do ustalenia aktuainej wartosci rynkowe
(nie podlega publikacii)



1.3.

Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢ aktywow trwatych odrebnie dla
dtugoterminowych aktywow niefinansowych oraz
dtugoterminowych aktywow finansowych

L.p

Dlugoterminowe aktywa

Kwota dokonanych w trakcie roku
obrotowego odpisow aktualizujacych
wartos¢ diugoterminowych aktywow

trwatych

niefinansowe

finansowe




1.4. Wartos¢ gruntoéw uzytkowanych wieczyscie

L.p.

Lokalizacja i numer dziatki

powiat

gmina

obreb

nr dziatki

powierzchnia

Wartosé

Nie dotyczy

Razem




Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke Srodkow trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych umow,

1.5. : .
w tym z tytutu umow leasingu
tabela nie podlega publikacji jedynie wartos¢ z pola Razem, przed publikacja ukry¢ wiersze od 1 do 10
Rodzaj umowy (najem,
L.p. Nazwa $rodka trwalego Przedmiot umowy Wartos$¢ srodka trwalego ML EDATR, NN TS Kontrahent Etrms: tvearusummavey (ot

podobnym charakterze,
bezumowne korzystanie)

Numer umowy

do)

—_

Nie dotyczy

—_

o|lo|lo|~N]|lao|lo]ld W]k

Razem




Liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i

1.6. L - o .
udziatéw oraz dtuznych papieréw wartosciowych

Lp. Nazwa _ ilosé wartos¢

l. Akcje

a Nie dotyczy

b

Il. Udziaty

a Nie dotyczy

b

M. Diuzne papiery wartosciowe

a Nie dotyczy

b

V. Inne papiery wartosciowe

a Nie dotyczy

b

Razem




17 Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i
v stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Stan na poczatek roku

. . Zmniejszenia Stan na koniec roku
Zwiekszenia

Lp Wyszczegdlnienie (grupa naleznosci) obrotowego T P——— P obrotowego

1 Naleznosci z tytutu dostaw i ustug

2 Naleznosci od budzetow

Naleznoci z tytutu ubezpieczen i innych
Swiadczen . R

4 Pozostate naleznosci

5 Naleznosci finansowe

Razem - - - - %




1.8.

Dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym

L.p

Wyszczegolnienie (rodzaj rezerw wedtug
celu utworzenia)

Stan na poczatek roku
obrotowego

Zwigkszenia

Zmniejszenia

Wykorzystanie

Rozwiazanie

Razem

Stan na koniec roku
obrotowego

—_

Nie dotyczy

|l |Jw]N

Razem




Podziat zobowigzan diugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego,

19.  przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie
splaty:
Kwota
a) powyzej 1 roku do 3 lat Nie dotyczy
b) powyzej 3 do 5 lat Nie dotyczy
c) powyzej 5 lat Nie dotyczy

Razem




Kwote zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepisow o rachunkowosci bytby

1.10. - : :
to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowiazan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Kwota
L.p. Wyszczegolnienie Nouoi_mNmz_m.Em
stanu na koniec
roku obrotowego:
1. Umowy leasingu kwalifikowane przez jednostke zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy nie dotyczy
2. Umowy leasingu kwalifikowane przez jednostke zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing zwrotny nie dotyczy




Laczna kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i

144, i ,
formy tych zabezpieczen
— . e Fa— Wyszczegolnienie (forma i . .
L.p Wyszczegolnienie (rodzaj zobowigzania) Kwota zobowigzania charakter zabszpleczenta) Kwota zabezpieczenia
1 Nie dotyczy
2
3
4
5

Razem




1.12.

Laczna kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke
gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem
zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych

zabezpieczen

L.p

Wyszczegolnienie (rodzaj zobowiazania
warunkowego)

Kwota zobowiazania
warunkowego

Kwota zabezpieczenia

Forma i charakter
zabezpieczenia

Nie dotyczy

Razem




Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwote czynnych
113, rozliczen miedzyokresowych kosztéw stanowiacych réznicg migdzy wartoscig otrzymanych
finansowych skladnikéw aktywow, a zobowiazaniem zaplaty za nie

Lp Rodzaj rozliczen Kwota

1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe )

2 Bierne rozliczenia migdzyokresowe )

Razem -




1.14. Laczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancii i porgczen niewykazanych w bilansie
Kwota otrzymanych
W Skt fradil ot h Kwota zobowigzan
Lp AeEeTog =_m_.__m.a.- i Al . . zabezpieczonych otrzymanymi
prveacang{pargmnr] gwatang! Jargeee gwarancjami i poreczeniami

1 Nie dotyczy

2

3

4

5

Razem




1.15.  Kwote wyplaconych $rodkow pienigznych na $wiadczenia pracownicze

Lp. Wyszczegolnienie Kwota

1L Nagrody jubileuszowe -

2. Odprawy (np. emerytalna, podmiertna) -

3. Inne 12 000,00

Razem 12 000,00




1.16.

inne informacje

Nie dotyczy




21. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto§¢ zapasow
Lp Wyszczegoinienie (rodzaj zapasow) Kwota
1 Nie dotyczy
2
3
4
5

Razem




Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore

2.2, : ‘. ; ;
powiekszyly koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym
Koszt wytworzenia
L.p Wyszczegélnienie wtym:
ogdlem
odsetki réznice kursowe

Srodki trwale oddane do uzywania w roku
obrotowym 2

2 |Srodki trwate w budowie

Razem - - -




Kwote i charakter poszczegélnych pozycji przychodow lub kosztow o

2.3, nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity incydentainie

Lp. Wyszczegolnienie Poprzedni rok obrotowy Biezacy rok obrotowy
1 Przychody, z tego:

1.1 |o nadzwyczajnej wartosci -
1.2 |ktore wystapity incydentalnie -
2 Koszty, z tego:

2.1 |o nadzwyczajnej wartosci -
2.2 |ktdre wystapity incydentalnie - -




2.4.

Informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Nie dotyczy




2.5.

inne informacje

Nie dotyczy




inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposob wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy

3. d .
jednostki

3.1.  |Wylaczenia wzajemnych powiazan jednostek budzetowych wojewodztwa warminsko-mazurskiego wystepujace w:
bilansie

Aktywa kwota Pasywa kwota
rachunku zyskow i strat Przychody kwota Koszty kwota 1 567,98
zestawieniu zmian w funduszu jednostki Zwiekszenia funduszu kwota Zmniejszenia funduszu kwota
inne informacje
3.2

Nie dotyczy

Gtowny ksiegowy

(glowny ksiegowy)

(rok, miesiag, dzien)

(kierownik jednostki




